www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXXIX

ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
CNPJ(MF) 10.707.613/0001•17

END. : Av. l..ul$ Gualberto de Sousa, 320, Centro

BURm DOS LOPES - PI CEP: 1>1230-000

FONE - (116) 3363-1212

EXTRATO DE CONTRATO

REFEUNCIA: Contrato nº 01.12.2019-04 - CMBL, celebrado entre a Clmara ·de Buriti dos.

Lopes-(Pl) e a cmp~ J Antonio Noticia e Midia Elreli,.

CONTRATANTE: Cimara de Buriti dos Lopes-(PI)

CONTRATADO: J Antonio Noticia e Mídia Eireli,

CNPJ/MF DO CONTRATADO: 32.654.505/0001-66

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de publicidade

da Câmara Municipal de vereadores de Buriti dos Lopes - Piauí (PI) .

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019, em conformidade com a Lei nº

8666/93, e suas alterações posteriores.

VlGtNCIA: 01/12/2019 a 31/12/2019.

VALOR GLOBAL: de RS 1800,00 (hum mil e oitocentos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FONTE DE RECURSOS: Orçamento da Câmara

Municipal 2019 - Câmara de Buriti dos Lopes-PI, Elemento de Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00.0 OUTRAS SERV.DE TERC.-P.JURIDICA at/pr 1001. Fr. 1

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2019.

ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
CNPJIMF) 10.707,613/0001·17

END.: Av. Luis Gualberto de Sousa, 320, Centro
BURITI DOS LOPES - PI CEP: 64230-000

FONE - (86) 3363-Ull

EXTRATO DE CONTRA TO

REFERÊNCIA: Contrato nº 26.09.2019.04 - CMBL, celebrado entre o Câmara de Buriti
dos Lo_pes-(Pl e o Sr. JOSE ADRIANO BASTOS ARAUJO CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE BURITI DOS LOPES-PI(PI).
CONTRATADO: JOSE ADRIANO BASTOS ARAUJO.
CPF DO CONTRATADO: 012.270.143-76.

OBJETO: execução dos Serviços Técnicos Profissionais de Engenheiro Civil, para
Gerenciamento e Fiscalização de Obras, e demais serviços técnicos necessários de interesse da
câmara mwlicipal de Buriti dos Lopes-PI{PI),

LICITAÇÃO: lnexigibilidade de Licitação, em confonnidade com o art.25, inciso li c/c art.
13, inciso IV e art26 da Lei nº 8666/93, e suas alterações posteriores, vinculado ao Tenno que
lnexigiu a licitação.

VIGÊNCIA: 26/09/2019 a 31/12/2019.

VALOR VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento da Câmara Municipal 20 19 - Câmara de Buriti
dos Lopes-PI, E lemento de Despesa: 3. 36 Outros Serviços de Terceiros - P. Física at/pr
2001.

DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.

NTE

e Brito
dos Lopes-PI

ESTADO DO PlAUi

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
....:l'll-.:!~~1r.., CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www .saojosed od lvlno. pi. leg. br

A VISO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO º00112019

Referência: Pregão PresencialSRP n• OOl/2019.

Processo Administrativo nº 000343/2019

ESPÉCrE: EXTR ATO DA ATA DE REGfSTRO DE PREÇO N° 001/20 19, fi rmada <.-ntJC a
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, inscrito no CNPJ nº 02.940.265/0001 -
03, Órgllo Gerenciador do Sistema de Registro de Preços - SRP e a empresa MARIA JOSÉ
GOMES DA FONSECA LEITE, inscrita no CNPJ sob nº Ol.234.706/0001-80. e lnscri.ção Estadual
nº 19.435.653-1, sediada na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, Ccnu--o/Sul -Tcrcsina­
PI. CEP: 64.001-390.

OBJETO: Contratação de cmprcso para aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos.
mobiliário e móveis planejados destinados ao atendimento e manutenção das: atividades da CâmarJ.
Municipal de São José do Divino-PI, confonne especificações constantes no Termo de Referência e
Edital.

PREÇOS REGISTRADOS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS OOI.J201!1

LOTE 1 - INFORMÁ TJCA E ELETRÔNICOS.

M'llM

10

ll

12

ll

14

C!mlCIPICAÇÃO

Snurt 1V UlO $5" cqm , ~ Ultn HO <IK (JMD JC

'2.16'1}, t\êrKia di!. iudio !Citai (kMS)W W KMS,
l)irnQIIIÚl!II 'Al ba.ui (J.AA.1P)eman 1:2,1 Ji 72.,6 A l!.7biv-,ult.,
~s&a (3 "'Inda, ROM1 2.0. '2 ~ntmlb9 USB, 1
CIU»da RP, l unda AVMllco orunpoacecc, 1 1úda
dldtal 6púu, 1 cDtrada 1.AN RJ4:".i).
-burfac.! De Audlo usn 211 JIW"I microtélan e
imWIDC'G.101; ReKiuçto ◄15 XIU. pat'II 1 (11.lllidlde de tlldiO
profwional; Eotrada,: l c:atnd. «rnbo l'IClfX.t.M, l 1'10 e
1 P2Sdd11•: lMfda.1 RCA"
Omtta lp 2 M~~d!I 1080p FUU Hd wt'a 120m. :zoom
Óptico ISz.. c-odi&c:a,çio H.:264 ~ Hfdn de !1.uio dulll;
NíW'J pmfü .. unnll l dt: 11llll r-erfotmHU"I.- 1 J l 9 ~,e,"Of'" ,t,.
i MlãPl'fflCMôS
Néll.cbool lllld Gire i7. mi.móri& RA.."1 16Cll (Ccl:11:1rt>c
MXl.5D com 2.G.11) n'n 12stm S:.•m •~rn 1~.6-.
W iack,w11, JO.bi\'QI( ..1-di:=.p,:J1n WH"Q1 Ma,u.Autlio Pl:1,1
1à~t. cu lft(a. Q;,n,eda WI R, Coau.l.a USB ~-ado
l.0. lda LCD TFT. Batma Ioas de Ulio 4000 mAh.
Mcwt.'ia RAM l ..:íOB, Ma:i-11'.'.'ia W1.a·iu 8-0R, Oiü-..isõa
{A~ l&,6d0,.h0,fl7an
Suplrtr. d e meu. rqulive-1 para iahlti (l>iTTM!llKICJó
(A.d.i.P) 13.óu0,,S:10,S711;m) ÇOfTJ flaçlo na bw.ic:., cor -~
Çaf,n ._f'IO'QÍnac, Ma!1oc,:11dn r~~ l
0.JOm:m(2.alA WO) dJlmctro HlCn:10 6,,00m.m

~CQDedQI"~ (m.1-:hq)~ de: Met.al c1 A.od l"'rd c;t

~llr.-dOr Hil'(lll. PU.ei1d.a 3000VA. Tcu,do S,diJa
115V. Pal ç1 de Rq~ de Sdd. ,t{i,W, • ·~ T+:,a11I@
Entnda I ISV J 230V. 4 tomlld.u, c:orpmo, Dlmtn!tlo do
Prod1.1tn(C1l.1;A)1il,j-. ll.S• 17_",çm
S,Qnnff im.:oluç.lo 600dpl , dl.gitiall:uçlo dupla, ,·dt119,cm
2:20-240v. upac.w.dc pua atl 75 folbu, Wctfloe USB
,2.0
MiadOl'le de: tribwu.. ca- Jll'CU. cQlll:fenud.'.lf de detn:tc.,
lu;,, uidiClld.;n quando Cfll UliO, lrrf)OIU11dm de: Sdd.l: 2.0&:
omn11- KL'llpos.ta J& fri,q~11.cta : 40ttt. a 16K.H.t­
Sta~lbilldade: -4:Z +- :zdU- l lpo: Ul'.lld1ru:looal CUdlotiir:­
Ol11111da 11---cn ~ 20--:SOml.
(.."a.i:r..t :&eátt.ieA a,nbi,et11 ,e lle (W"de oom u 1pottc, «rr f.!""'11,,
L\o'Il~ÃNCIA: 8 Oltnu · P01~CIA: l.,OW RMS -
SB..~SllilUDAD : 9ldn, Oimml!l6al (A x L x P): .360.00
li. 270,00 Jt '250,00mm

LOTE JJ - MOBILIÁRJO.

Jl<,<RCA

TCL

BEIDUN"OER

SAMSUN'O

MULTUASER

'la.:.Nll-OK'IJ!

ELO

llLO

ELO

lV.O'IF.CH

PIJn TSU

HAYONIK

mm Q!JANT.

Ul<D

V!'1fl)

UND

'"'

UND 10

UNO

UNO

"'

VALOR
~'l<IT.

R.$1.050.00

Jt.S l .030.00

R.$ $.100.00

R$ 6.950.00

,umoo

R.S 170,00

JU4.4U

RSS0,00

uso.o

RS4.5.00

RS930,00

R$4.700.00

il.$630.00

RSl.900.oo

ITEM EffECinCAÇÃO 1 MAl<CA j mm I OOM"'I'. 1 VALOR 1
UNIT.

1 =~-~97:~•dc:ina-,, a,r d.nl)I, ~ , dil\1~ 1 ~~~ 1 UNO 1 2 1 >U2'0.00 1

VAl,O W: f;:ST[M/JX, J..(.)1'8 111 lU 440,00 (qaalracn:ilm. e q .. renta ,_.)

LOTE IU - MOVEIS PLANEJADOS.
ITEM ESPEClFICAÇÃO MARCA mD

"íl'1bulll ffll MOf'. ,iu mrct CWVllll\o Bctll.m e Cln'allto tbl.no. VAI.MAR

VALOR 'J'OTAl-

R$ ◄ .0$0,00

RS J.030.00

R$ I O.l00,00

ilS6.9.'iô.OO

ltS7.760.00

RS l.3ó0,00

RS44QM

R.SJ00.00

RS ISO.O

lt.S4.50.00

R.S9l0.00

ltS4,700.00

K$ 1.260.00

RS 1.800,00

VALOR
·rorAL

R.$440,00

v,-J.Qlt
TOTAL

climeDWes o.lftll.u da bu&: ~ de 61.kc1 x alt.ltni I l 0cm a.
ca,ipri.mento 60cn),, oai:,i dmu dl'YUl&õl imtll!!rnq 1:nedk1do c;.t..-J...) UN.U M$900.W HS!.100.00

20nn a44cm. ,-.~inm.at•.

VA._L<)R. ~'"TJM,A.D(> l,.C)T~ lll1 R$ 900.ioo (IIO"nCeota. n■ê)

FUNDAME TO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Muni cipal nº 0 18/2005 e subsidiaria.mente
Ld n• 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2019.

VIGÊNCIA: 12 (do:.e) meses, con1ados da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela Cârru1ru Municipo.1 de Siio José do Divino-PL o Sr. Carlos Carvo.lho Araújo.
Presidente da CMSJD-PJ, _portndor do CPF: 748.604.613-04. Pela empresa detentora dos preços
registrados: MARIA JOSC GOMES DA !'ONSECA LEITE. seu Procurador o Sr. Jorge Luiz
Araújo da Silva, inscrito no CPF nº 565.129.883-53 e RO nº 1.378.997 SSP/PI.

Sl!o José do Divino-PT, 26 de Oe,.embm de 2019.

Cnrl<:é:o Araújo
Presidente da Câmara

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent